
Obec Nová Ves pod Pleší získala dotaci z regionálního operačního programu na vybudování chodníků 

v centrální části obce. 

Název a číslo projektu: Bezbariérové úpravy chodníku podél silnice II/116 - CH1 a CH2, 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0013766 

Cílem projektu je zajistit bezpečný pohyb chodců podél páteřní komunikace č. II/116 procházející 

celou obcí. Z hlediska pěší dopravy se jedná o frekventovanou oblast, neboť se zde křižují trasy pěší 

dopravy ke škole, k zastávce autobusu, na úřad, k obchodům či restauračním zařízením. Žáci 

přecházejí silnici, která vykazuje značné intenzity dopravy nejen ve všední den, ale i v období víkendů 

a sezónní rekreace. 

Výsledkem projektu bude trvalá stavba, která zajistí bezpečnost jejích uživatelů, usměrní plynulost 

automobilové dopravy i ochranu okolních nemovitostí. Konkrétně dojde k vybudování nového 

chodníku CH1 v délce 127 m a chodníku CH2 v délce 171,6 m v centrální části obce, který navazuje na 

již vybudovanou infrastrukturu. Dojde tak k zabezpečenému propojení okrajové části obce s jejím 

centrem. Projekt navazuje na již vybudované chodníky CH3-CH9 v severní a centrální části obce. 

Realizací projektu tak dojde ke komplexnímu zabezpečení pěší dopravy podél předmětné 

komunikace II/116 v centrální a jižní části obce. 

Celková výše poskytnuté dotace činí 1 437 220,69 Kč, vlastní zdroje obce jsou ve výši 75 643,20 Kč. 

 

 


